
MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 12 TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN 

NOMOR 72/M-DAG/PER/ 10/2016 TENTANG PENETAPAN PETA JABATAN 

UNIT ESELON I DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERDAGANGAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. 	bahwa untuk meningkatkan efektifitas pelaksanaan 

penyusunan formasi, pengangkatan, penempatan, dan 

mutasi pegawai ke dalam jabatan di lingkungan 

Kementerian Perdagangan, perlu menyesuaikan dan 

mengubah ketentuan dalam Peraturan Menteri 

Perdagangan Nomor 72 / M-DAG/ PER/ 10/ 2016 tentang 

Penetapan Peta Jabatan Unit Eselon I di Lingkungan 

Kementerian Perdagangan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Perdagangan tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

72 / M-DAG/ PER/ 10/2016 tentang Penetapan Peta 

Jabatan Unit Eselon I di Lingkungan Kementerian 

Perdagangan; 



-2 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4916); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5494); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037); 

4. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8); 

5. Peraturan Presiden Nomor 48 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Perdagangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 90); 

6. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

08/ M-DAG/ PER/ 2 / 2016 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Kementerian Perdagangan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 202); 

7. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

72/M-DAG/PER/ 10/2016 tentang Penetapan Peta 

Jabatan Unit Eselon I di Lingkungan Kementerian 

Perdagangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 1612) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 46 Tahun 2018 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Perdagangan 

Nomor 72/ M-DAG/PER/ 10/2016 tentang Penetapan 

Peta Jabatan Unit Eselon I di Lingkungan Kementerian 

Perdagangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 444); 



3 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI 

PERDAGANGAN 	NOMOR 	72/M-DAG/PER/10/2016 

TENTANG PENETAPAN PETA JABATAN UNIT ESELON I DI 

LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERDAGANGAN. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran I dan ketentuan dalam Lampiran 

IV Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

72/M-DAG/PER/10/2016 tentang Penetapan Peta Jabatan 

Unit Eselon I di Lingkungan Kementerian Perdagangan (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1612) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Perdagangan Nomor 46 Tahun 2018 tentang Perubahan 

atas Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

72/M-DAG/PER/ 10/2016 tentang Penetapan Peta 

Jabatan Unit Eselon I di Lingkungan Kementerian 

Perdagangan (Berita Negara Tahun 2018 Nomor 444) 

diubah sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran I dan Lampiran IV yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dan Peraturan Menteri ini. 

Pasal II 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 



4 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 14 Februari 2019 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

ENGGARTIASTO LUKITA 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 21 Februari 2019 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

WIDODO EKATJAHJANA 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2019 NOMOR 184 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat Jenderal 

Ke 	- ;an Perdagangan 
/ epala Biro Hukum, 
Lij SE 7,4 	r.\\  

JE 

SRI HARIYATI 



Jabatan Kelas 

Kepala Subbagian Pelaporan 

Kelas 9 

Perencana Muda 9 
Perencana Pertama 
Pengolah Data 

Kepala Subbagian Penyiapan Bahan 
Pimpinan 
Kelas 9 

- 5 - 

LAMPIRAN I 

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 12 TAHUN 2019 
TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN NOMOR 72/M-DAG/PER/10/2016 
TENTANG PENETAPAN PETA JABATAN UNIT ESELON I DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERDAGANGAN 

PETA JABATAN DI LINGKUNGAN SEKRETARIAT JENDERAL 

I. PETA JABATAN BIRO PERENCANAAN 

Kepala Biro Perencanaan 

Kelas 15 

Jabatan Kelas 
Perencana Utama 13 
Perencana Madya 11 

Kepala Bagian Rencana dan Program 

Kelas 12 

Kepala Subbagian Rencana dan Program I 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Perencana Muda 9 
Perencana Pertama 8 

Kepala Subbagian Rencana dan Program II 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Perencana Muda 9 
Perencana Pertama 8 

Kepala Subbagian Tata Usaha Biro 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Malls Kepegawaian Muda 9 
Analis Kepegawaian Pertama 8 
Bendahara 7 
Pengolah Data 7 
Seicretaris 6 
Pengelola Barang Milik Negara 6 
Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Bagian Anggaran 

Kelas 12 

Kepala Subbagian Anggaran Perdagangan 
Dalam Negeri  

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Perencana Muda 9 
Perencana Pertama 8 
Pengolah Data 7 

Kepala Subbagian Anggaran Perdagangan 
Luar Negeri 

Jabatan Kelas 
Perencana Muda 9 
Perencana Pertama 8 
Pengolah Data 7 

Kepala Subbagian Anggaran Unsur 
Penunjang  

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Perencana Muda 9 
Perencana Pertama 8 
Pengolah Data 7 

Kepala Bagian Kerja Sama dan Bantuan 
Luar Negeri 

Kepala Subbagian Kerja Sama Lintas 
Sektoral dan Regional 

Kelas 9 

Jabatan 
	

Kelas 
Perencana Muda 	 9 
Perencana Pertama 	 8 
Analis Kerjasama 	 8 
Pengolah Data 

Kepala Subbagian Bantuan Luar 
Negeri Bilateral 

Kelas 9 

Jabatan 
	

Kelas 
9 

Perencana Pertama 	 8 
Analis Kerjasama 	 8 
Pengadministrasi Umum 

Kepala Subbagian Bantuan Luar 
Negeri Multilateral 

Jabatan Kelas 
Perencana Muda 9 
Perencana Pertama 8 
Analis Kerjasama 8 

Kepala Bagian Evaluasi dan Pelaporan 

Kelas 12 

Kepala Subbagian Evaluasi 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Perencana Muda 9 
Perencana Pertama 8 

Jabatan Kelas 
Perencana Muda 9 
Perencana Pertama 8 

Perencana Muda 



- 6 - 

II. PETA JABATAN BIRO ORGANISASI DAN KEPEGAWAIAN 

Kepala Biro Organisasi dan 
Kepegawaian 

Kelas 15 

Jabatan Kelas 
Analis Kepegawaian Madya 	 11 

Kepala Bagian Organisasi 

Kelas 12 

Kepala Subbagian Kelembagaan 

Jabatan Kelas 
Analia Organisasi dan Tata 8 

Pengolah Data 7 

Kepala Subbagian Tatalaksana dan 
Reformasi Birokrasi 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Organisasl dan Tata 8 
Pengolah Data 7 
Pengadminiatrasi U mum 6 

Kepala Subbagian Standardisasi Jabatan 
dan Beban Kerja  

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analia Kepegawalan Muda 9 
Analis Kepegawaian Pertama 8 

Kepala Bagian Pengadaan dan Pengembangan 

Pegawai  
Kelas 12 

Kepala Subbagian Rekrutmen dan Seleksi 

Jabatan Kelas 
Analis Kepegawaian Muda 9 

Analis Kepegawaian Pertama 8 

Attalla Kepegawaian Penyelia 8 
Attalla Kepegawaian Pelaksana 
Lanjutan 7 

Attalla Kepegawaian Pelaksana 6 
Pengolah Data 7 
Pengadministrasl Umum 6 

Kepala Subbagian Penilalan Kompetensi 
Pegawai dan Jabatan Fungsional  

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Attalla Kepegawalan Muda 9 
Analis Kepegawaian Pertama 8 
Assessor SDM Aparatur Muda 9 
Assessor SDM Aparatur Pertama 8 
Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subbagian Pengembangan Kompetensi 
Pegawai  
Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Kepegawaian Muda 9 
Analls Kepegawaian Pertama 8 
Pengolah Data 7 

Kepala Raglan Mutasi dan Sistem Informasi 
Kepegawaian  

Kelas 12 

Kepala Subbagian Mutasi Kepegawaian 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Attalla Kepegawaian Pertama 8 
Analis Kepegawaian Pelaksana 
Lanjutan 

7 

Analis Kepegawaian Pelaksana 6 

Pengolah Data 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subbagian Kepangkatan dan 
Pemensiunan Pegawai 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Kepegawalan Muda 9 
Attalla Kepegawalan Pertama 8 
Analis Kepegawaian Pelaksana 7 
Attalla Kepegawalan Pelaksana 6 
Pengolah Data 7 
Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subbagian Sistem Informasi Kepegawalan 

Jabatan Kelas 
Pranata Komputer Muda 9 
Pranata Komputer Pertama 8 
Pranata Komputer Pelaksana 7 
Pranata Komputer Pelaksana 6 

Arsiparis Pelaksana Lanjutan 7 

Araiparis Pelaksana 6 
Pengadminkstrasi Umum 6 

Kepala Raglan Manajemen Kinerja dan Disiplin 
Pegawai  
Kelas 12 

Kepala Subbagian Pengelolaan Kinerja 
Preawai  
Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Attalla Kepegawaian Muda 9 

Attalla Kepegawaian Pertama 8 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subbaglan Disiplin dan Penghargaan 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Kepegawaian Muda 9 
Analls Kepegawaian Pertama 8 
Pengolah Data 7 

Kepala Subbagian Tata Usaha 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Perencana Pertama 8 
Analis Pengelola Keuangan 7 
Bendahara 7 
Pengolah Data 7 
Penyusun Rencana Keuangan 7  
dailitarangidniklIcitam_ 
Verifikator Keuangan 6 
Sekretaris 6 
Pengadministrasi Umum 6 



Kepala Bagian Pelaksanaan Anggaran 

Kelas 12 

Kepala Subbagian Pelaksanaan Anggaran I 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 

Analis Pengelola Kcuangan 7 

Bendahara 7 
Penyusun Rencana Keuangan dan 
Barang Milik Negara 

7  

Pengolah Data 7 
Verifikator Keuangan 6 

Kepala Subbagian Pelaksanaan Anggaran 11 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 

Pranata Komputer Muda 9 

Pranata Komputer Pertama 8 
Analis Pengelola Keuangan 7 
Penyusun Rencana Keuangan dan 7  
Barang Milik Negara 
Bendahara 7 
Pengolah Data 7 
Verifikator Keuangan 6 
Penata Laporan Keuangan 6 

Kepala Bagian Perbendaharaan 

Kelas 12 

Kepala Subbagian Pengelolaan Perbendaharaan 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 

Bendahara 7 

Pengolah Data 7 

Verifikator Keuangan 6 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subbagian Penatausahaan dan Penyelesaian 
Kerugian Negara 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 

Pengolah Data 7 

Kepala Bagian Barang Milik Negara Kcpala Bagian Akuntansi 

Kelas 12 

Kepala Subbagitut Bimbingan Teknis Akuntanai 

Jabatan Kelas 

Pengolah Data 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subbagian Evaluasi Laporan Keuangan 

Jabatan Kelas 

Malts Pengelola Keuangan 7 

Pengolah Data 7 
Penata Laporan Keuangan 6 

_4 Kepala Subbagian Penerimaan Negara Bukan 
Paisk  

Kolas 9 

Kepala Subbagian Uruaan Gaji dan Tunjangan 
ICinerja  
Kelas 9 

Kelas 12 

Kepala Subbagian Penatausahaan Barang Milik 
Negara  
Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Penyusun Rencana Keuangan dan 7  
Barang Mill Negara 
Pengelola Barang Milik Negara 6 

Kepala Subbagian Pemantaatan dan 
Penghapusan Barang Milik Negara  

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Penyusun Rencana Keuangan dan 7  
Barang Milk Negara 
Pengelola Barang Milik Negara 6 

1 Kepala Subbagian Administraai dan Tata Usaha 
Biro  

Kelas 9 

--I Kepala Subbagian Verifikasi dan Pelaporan Keuangan 

Kelas 9 

- 7 - 

HI. PETA JABATAN BIRO KEUANGAN 

Kepala Biro Keuangan 

Kelas 15 

Jabatan Kelas 
Pengolah Data 7 
Penata Laporan Keuangan 6 

Jabatan Kelas 
Bendahara 7 
Penata Laporan Keuangan 6 

Jabatan Kelas 
Malts Pengelola Keuangan 7 
Pen&admizUstrafsi Umum 6 

Jabatan Kelas 
Pcngolah Data 7 
Sekretaris 6 
Pengadministrasi Umum 6 



8 Analis Konsultasi dan Bantuan Hukum 

Kepala Bagian Peraturan Perundang-undangan 
Perdagangan Dalam Negeri 

Kelas 12 

Jabatan Kelas 
Perancang Peraturan Perundang-
undangan Muda 9 

Perancang Pcraturan Perundang- 
undangan Pcrtama 8 

Penyusun Abstrakad Hukum 8 

Kepala Subbagian Peraturan Perundang- 
undangan Perdagangan Dalam Negeri II 

Kelas 9 

Jabatan Kelaa 
Perancang Peraturan Perundang-
undangan Muda 9 

Perancang Peraturan Perundang-
undangan Pertama 8 

Penyusun Abstraksi Hukum 8 

Kepala Bagian Peraturan Perundang-undangan Non 
Teknia Perdagangan dan Dokumentasi Hukum 

Kelas 12 

Jabatan Kelas 
Perancang Peraturan Penulttang-
undangan Muda 9 

Perancang Peraturan Perundartg-
undangan Pertama 8 

Penyusun Abstraksi Hukum 8 

Kepala Subbagian Dokumentasi dan Informasi 
Hukum 

Jabatan Kelas 

Penyusun Abstraksi Hukum 8 

Pengolah Data 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Jabatan Kelas 
Perancang Pcraturan Perundang-
undangan Muda 9 

Perancang Peraturan Perundang-
undangan Pertama 8 

Penyusun Abatraksi Hukum 8 

Jabatan Kelas 
Perancang Peraturan Perundang-
undangan Muda 9 

Perancang Peraturan Perundang-
undangan Pertama 8 

Penyusun Abstraksi Hukum 8 

Jabatan Kelas 

Analis Kepegawaian Muda 9 

Analis Kepegawaian Pertama 8 

Pengolah Data 7 
Bendahara 7 
Verifikator Keuangan 6 
Pengelola Barang Milik Negara 6 
Sckretaris 6 
Pengadministrasi Umum 6 

Kelas 

8 

Jabatan 

Analis Konsultasi dan Bantuan Hukum 

Kepala Bagian Bantuan Hukum 

Kelas 12 

Kepala Subbagian Litigasi I 

Kelas 9 

Kepala Subbagian Litigasi II 

Kelas 9 

Kelas Jabatan 

Kepala Subbagian Peraturan Perundang-
undangan Perdagangan Dalam Negeri III Kcpala Subbagian Tata Usaha 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Perancang Pcraturan Perundang-undangan 
Madya 11 

Kepala Subbagian Peraturan Perundang-
undangan Perdagangan Dalam Negeri I  

Kelas 9 

Kepala Bagian Peraturan Pcrundang-undangan 
Perdagangan Luar Negeri 

Kelas 12 

Kepala Subbagian Peraturan Bidang Ekspor 

Jabatan Kelas 
Perancang Peraturan Perundang-
undangan Muda 9 

Perancang Peraturan Perundang-
undangan Pertama 8 

Penyusun Abstraksi Hukum 8 

Kepala Subbagian Peraturan Bidang Impor 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Perancang Peraturan Per 

 undangan Muda 
Perancang Peraturan Perundang- 
undangan Pertama 8 

Penyusun Abstrakai Hukum 8 

Kepala Subbagian Peraturan Perundang-undangan 
Non Teknis Perdagangan  

Kelas 9 

1 Kepala Subbagian Peraturan Bidang Perundingan 
Perdagangan Internacional dan Pengamanan 

Perdagangan 
Kelas 9 

- 8 - 

IV. PETA JABATAN BIRO HUKUM 

Kepala Biro Hukum 

Kelas 15 



Kakis Jabeten 

6 6 9 Pampa Protokol Parietal. Pengidaan 
BeraneJasa Muda 

Pengadmintstrati Llamas 
Bonus= Ramona 
Kauarigon don Barang 	7 
Mil& Nowa 

6 7 

6 

Pangelsh Data 
Pengadminarissi 
Umum 

Pangebla Bangunan 
Bochum 

Pengelola Pengadmin 
:tarang/Jass Pertain& 
Pengsdratnistrami Datum 

L Jabatan 

Jabatan Mos 

Kolas Jabatan 

7 

6 

Pengolab Dant 

Pengsdminiatted thous 

1Cslaa 

7 
6 

6 

Jabatan 

Pannolab Data 
Sekretaris 
PengadmMistrau 
Umum 

KalishSubbagan Persunitan 
clan Keandpon 

Kelm 9 

Jabatan Kelm 

9 Andporis Muda 

Areiparia Pertain* 8 

Arriposis Penyelia 8 
Aniparis Pelalesana 
Lanjutan 7 

Arsiparis Pohlman& 6 
Pengadministrani 

6 Umum 

Kepala Subbagian Tata Umatai 
Elam 

Kass 9 

Mogan Moe 
Aeolis )(coagulation 
Muda 9 

Mali* Kepegainian 
Panama a 

Pranata Komputer 
Penyelis S 

Prsnatis Komputer 
Pelakaana Lartjutim 7 

Pranata Komputer 
Pelaksana 6 

Pengolah Dant 7 

Bendahars 7 
Pengelola 13orting Ina 
Negara 6 

Veriffkater Kaueingssi 6 

Sekretaris 6 
Pengadannisermi 
()mum 6 

1Cepals Subbasiatt Tata Uinta 
Ranted  
Kakis 9 

Pannolds Data 
Ilincretaris 
Pangadttnnintaal 
Daunt 	  

Rongelola Dakuntentaal 

Penyusun Salaam 
Keuangan dim Baring 
Milik Begun 

Pengolah Data 

Pecupdrainbaraal Umum 

Keogh Subbaprin Pelayanan 
Keelhaul 

Mao 9 

Jabatan Kaha 
Dokter Muds 

Dolcter Panama 11 

Dokter Nip Muda 9 

Dokter CUP Pertains 

Pasant Penyelia 

Person& Pelakaana 
Lanlutan 
Perawat Malcolm& 

6 Perowat Olgi Pimple 

Penning Gigi Palsksons 
tan 7 

Paremat • 	Palakeena 
Aliment Apoteker 
Pew/eh'',  

Aristen Apoteker 
Pelaksana Lanjutan 

Alison Apoteker 
Palawan^ 6 

Pranata Iaboratorium 
Kesehatan Penyelia II 

Protests Laboratorium 
Kesehstan Pelalmana 
lanjutan 

Pranata Laboratortum 
Kesehatan Pelakaana 

Pengol.h Data 

Jabotan Key 
Pengelela Peal/Niue 
Barans/Jasa Muda 

Pengelola Pantomimist 
Shang/Jam Panama 

Panama:annual Umum 

Kap& Subbasian Doktanantan 
din Pelaparen 

Kelm 9 

Jabatan 

11—C—e —pals SubtotalsPraising don 
Petjaketan Dino,  

Kelm 9  

Subbrigkin Muslin Dab= 

Kokos 9 

Jabatan 

Keph Subbegion Pereneanaan dmnl 
Enduasi Kebutuhan 	 

Kalas-4— 

Jabatan 	ICeha 

I

—IC/pas Subbagian Pelaksiuman I 

KAM 

Kelas 9 

Jabatan 

!Smith Subbsgian Peinebitaraan 

Kelm 9 

Kapok Subbagian Pengskdoen den 
Penataan Mat 

Kolas 9 

Kapok Subbagian Pelakasnasn 11 

Kelso 9 

Jabatan 

Pengadministraci Memo 

Pengetola B.ngunan 
Oedung 

Pertgernud, 

Kepala Subbaatan Keamanan 

Knee 9 

Permadministrati Umum 

1Comandan Patna, 
ICearnanan  

Petugas Knemanari 

7 
6 

6 

S 

Keogh Subbagian Tata Walla 
Sekretaris Jenderal 

Kelas 9 

Kepala Baskin Tata Dash& Opals Bail= ape 

Kelso 12 Kew 12 Kolas 12 

Kalish Raglan Rumah Manua 

Kolas 12 

Kepis Elsglan lAyantat Pangadaaln 

6 

6 

5 



- 10 - 

VI. PETA JABATAN BIRO HUBUNGAN MASYARAKAT 

Kepala Biro Hubungan Masyarakat 

Kelas 15 

Jabatan Kelas 
Pranata Hubungan Masyarakat Madya 11 

Pustakawan Madya 11 

Kepala Raglan Strategi Komunikasi 

Kelas 12 

Kepala Subbagian Media Massa 

Ketas 9 

Jabatan Kelas 
Pranata Hubungan Masyarakat Muda 9 

Pranata Hubungan Masyarakat Pertama 8 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subbagian Monitoring dan Analisis Berita 

Kelas 9 

Jabatan Ketas 
Pranata Hubungan Masyarakat Muda 9 

Pranata Hubungan Masyarakat Pertama 8 

Pranata Hubungan Masyarakat Penyelia 8 

Pranata Hubungan Masyarakat Pelaksana Lanjutan 7 

Pranata Hubungan Masyarakat Pelaksana 6 

Kepala Subbagian Multimedia 

Was 9 

Kepala Raglan Hubungan Antar Lembaga 

Kelas 12 

Kepala Subbagian Hubungan Antar Lembaga Negara dan 
Pemerintah  

Kelas 9 

Jabatan Kelas 

Analis Kerjasama 8 

Analis Hubungan Antar Lembaga 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subbagian Hubungan Antar Lembaga Ncgara Non 
Pemerintah 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Kerjasama 8 

Analis Hubungan Antar Lembaga 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subbagian Tata Usaha 

Kelas 9  

Kepala Bagian Layanan Informasi Publik dan Perpustakaan 

Kelas 12 

Kepala Subbagian Layanan Informasi Publik 

Kelas 9 

Jabatan Kelas , 

Pranata Hubungan Masyarakat Penyelia 8 

Pranata Hubungan Masyarakat Pelaksana Lanjutan 7 

Pranata Hubungan Masyarakat Pelaksana 6 

Pengolah Data 7 

Kepala Subbagian Perpustakaan 

Kelas 9 

Jabatan Kelm/ 

Pustakawan Muda 9 

Pustakawan Pertama 8 

Pustakawan Penyelia 8 

Pustakawan Pelaksana Lanjutan 7 

Pustakawan Pelaksana 6 

Jabatan Kelas 
Pranata Hubungan Masyarakat Muda 9 

Pranata Hubungan Masyarakat Pertama 8 

Pranata Hubungan Masyarakat Penyelia 8 

Pranata Hubungan Masyarakat Pelaksana Lanjutan 7 

Pranata Hubungan Masyarakat Pelaksana 6 

Pranata Fotografi 6 

Pengadministrasi Umum 6 

Jabatan Kelas 

Analis Kcpcgawaian Muda 9 

Analis Kepegawaian Pertama 8 

Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik 
Ncgara 7 

Pengolah Data 7 

Bendahara 7 

Verilikator Keuangan 6 

Sekretaris 6 

Pengadministrasi Umum 6 



Kepala Bagian Advokasi Perjanjian Perdagangan 

Kelas 12 

Kepala Subbagian Advokasi Perjanjian Perdagangan 
Barang 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 

Analis Konsultasi dan Bantuan Hukum 8 

Kepala Subbagian Advokasi Perjanjian Perdagangan Jasa 
dan Investasi 

Kelas 9 

Analis Konsultasi dan Bantuan Hukum 

Kepala Bagian Advokasi Sengketa Perdagangan 

Kelas 12 

Kepala Subbagian Advokasi Sengketa Perjanjian Perdagangan 
Intemasional 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan 
Muda 9 

Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan 
Pertama 8 

Analis Konsultasi dan Bantuan Hukum 8 
Pengolah Data 7 

Kepala Subbagian Advokasi Sengketa Tindakan Anti Dumping. 
Imbalan dan Pengamanan Perdagangan 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan 
Muda 9 

Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan 
Pertama 8 

Analis Konsultasi dan Bantuan Hukum 8 
Pengolah Data 7 

Kepala Subbagian Implementasi 
dan Tata Usaha Biro 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Konsultasi dan Bantuan Hukum 8 
Pengolah Data 7 
Bendahara 7 
Verifikator Keuangan 6 
Sekretaris 6 
Pengadministrasi Umum 6 

Kelas 

VII. PETA JABATAN BIRO ADVOKASI PERDAGANGAN 

Kepala Biro Advokasi Perdagangan 
Kelas 15 

Jabatan Kelas 
Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan 
Madya 11 



- 12 - 

VIII. PETA JABATAN PUSAT PENDIDIKAN DAN PELATIHAN PERDAGANGAN 

Kepala Pusat Pendidikan dan Pelatihan Perdagangan 

Kelas 15 

Jabatan Kelas 
Widyaiswara Utarna 13 
Widyaiswara Madya 11 

Kepala Bidang Pendidikan dan Pelatihan Aparatur 

Kelas 12 

Kepala Subbidang Program dan Kerja Sama 
Pendidikan dan Pelatihan Aparatur 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Kerjasama 8 
Analis Diklat 7 
Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subbidang Penyelenggaraan Pendidikan dan 
Pelatihan Aparatur 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Widyaiswara Muda 9 

Widyaiswara Pertama 8 
Pengolah Data 7 

Pengelola Penyelenggaraan Diktat 6 
Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Bidang Pendidikan dan Pelatihan Non 
Aparatur 

Kelas 12 

Kepala Subbidang Program dan Kerja Sama 
Pendidikan dan Pelatihan Non Aparatur 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 

Analis Kerjasama 8 

Analis Diklat 7 

Pengolah Data 7 

Kepala Subbidang Penyelenggaraan Pendidikan 
dan Pelatihan Non Aparatur 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Widyaiswara Muda 9 

Widyaiswara Pertama 8 

Pengolah Data 7 

Pengelola Penyelenggaraan Diklat 6 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Bagian Tata Usaha 

Kelas 12 

Kepala Subbagian Kepegawaian dan Pengelola 
Jabatan Fungsional 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 

Analis Kepegawaian Muda 9 

Analis Kepegawaian Pertama 8 

Pengolah Data 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subbagian Perencanaan dan Keuangan 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 

Perencana Muda 9 

Perencana Pertama 8 

Bendahara 7 

Pengolah Data 7 

Verifikator Keuangan 6 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subbagian Umum 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Pustakawan Muda 9 
Pustakawan Pertama 8 
Pranata Komputer Pelaksana Lanjutan 7 
Pranata Komputer Pelaksana 6 
Pengolah Data 7 
Analis Pengelola Keuangan 7 
Penyusun Rencana Keuangan dan 
Barang Milik Negara 

7 

Pranata Fotografi 6 
Pengelola Barang Milik Negara 6 
Pengadministrasi Umum 6 
Pengelola Bangunan Oedung 6 
Pengelola Asrama 6 
Sekretaris 6 
Komandan Petugas Keamanan 6 



Kepala Balai Pendidikan dan Pelatihan Penguji Mutu 
Barang  

Kelas 13 

Kepala Subbagian Tata Usaha 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Perencana Pertama 8 
Analis Kerjasama 8 
Penyusun Rencana Keuangan dan 
Barang Milik Negara 

7 

Bendahara 7 
Verifikator Keuangan 6 
Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Seksi Program Pendidikan dan Pelatihan 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Widyaiswara Muda 9 
Widyaiswara Pertama 8 
Analis Diklat 7 
Pengolah Data 7 

Kepala Seksi Penyelenggaraan Pendidikan dan 
Pelatihan  
Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Widyaiswara Muda 9 
Widyaiswara Pertama 8 
Pengolah Data 7 

Pengetola Penyelenggaraan Diklat 6 
Pengadministrasi Umum 6 

- 13 - 

IX. PETA JABATAN BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN PENGUJI MUTU BARANG 

Kepala Pusat Pendidikan dan Pelatihan Perdagangan 

Kelas 15 



- 14 - 

X. PETA JABATAN PUSAT PENANGANAN ISU STRATEGIS 

Kepala Pusat Penanganan Isu Strategis 

Kelas 15 

Kepala Subbagian Tata Usaha 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Perencana Muda 9 
Perencana Pertama 8 
Pranata Komputer Pelaksana 
L,anju tan 7 

Pranata Komputer Pelaksana 6 

Pengolah Data 7 
Re•terpta ri e 6 
Verifikator Keuangan 6 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Bidang Isu Strategis I 

Kelas 12 

Kepala Subbidang Isu Keuangan dan 
Investasi 
Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Perdagangan 7 

Kepala Subbidang Pertambangan, 
Energi dan Kemaritiman 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Perdagangan 7 

Kepala Bidang Isu Strategis H 

Kelas 12 

Kepala Subbidang Isu Industri dan 
Ketenagakerjaan 

Kelas 9 

Jabatan 	Kelas 
Analis Perdagangan 	 7 

Kepala Subbidang Isu Pertanian, 
Kehutanan dan Pariwisata 

Kelas 9 

Jabatan 	Kelas 
Analis Perdagangan 	 7 

Kepala Bidang Isu Strategis III 

Kelas 12 

Kepala Subbidang Isu Politik, Sosial 
dan Budaya 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Perdagangan 7 

Kepala Subbidang Isu Teknis 
Perdagangan 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Perdagangan 7 



Kepala Subbidang Pengembangan 
Teknologi Kemetrologian 

Jabatan Kelas 
Perekayasa Muda 9 

Perekayasa Pertama 8 

Pengolah Data 7 

Pranata Laboratorium 
Perekayasaan 6 

- 15 - 

X1. PF,TA .TARATAN PI JSAT PENGEMRANGAN SUMRF,R DAVA KF,MF,TROT,C)CTTAN 

Kepala Pusat Pengembangan Sumber 
Daya Kemetrologian 

Kelas 15 

Jabatan Kelas 
Widyaiswara Utama 13 
Widyaiswara Madya 11 

Kepala Bidang Sumber Daya 
Manusia Kemetrologian 

Kelas 12 

— 	Kepala Subbidang Perencanaan 
Program Pengembangan Sumber 

Daya Manusia Kemetrologian 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Diklat 7 
Pengolah Data 7 

— 	Kepala Subbidang Pelaksanaan 
Pengembangan Sumber Daya 

Manusia Kernetrolo6an 
Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Widyaiswara Muda 9 

Widyaiswara Pertama 8 

Pranata Laboratorium 
Pendidikan Pelaksana 

7 

Pranata Laboratorium 
Pendidikan Pelaksana 6 
Pengolah Data 7 
Pengelola Penyelenggaraan 
Diklat 

6  

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Bidang Kerja Sama dan 
Pengembangan Teknologi  

Kelas 12 

Kepala Subbidang Kerja Sama 
Kemetrologian 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Kerjasama 8 
Pengolah Data 7 

Kepala Bagian Tata Usaha 

Kepala Subbagian Perencanaan dan 
Keuangan 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Perencana Muda 9 
Perencana Pertama 8 
Bendahara 7 
Verifikator Keuangan 6 
Penata Laporan Keuangan 6 
Penizadministrasi Umum 6 

Kepala Subbagian Umum dan 
Kepegawaian 

Jabatan Kelas 
Analis Kepegawaian Muda 9 
Analis Kepegawaian 
Pertama 8 

Pustakawan Penyelia 8 

Pustakawan Pelaksana 
Lanjutan 7 

Pustakawan Pelaksana 6 
Perawat Pelaksana 
Lanjutan 7 

Perawat Pelaksana 6 
Penyusun Rencana 
Keuangan dan Barang Milik 
Negara 

7 

Pengolah Data 7 
Pranata Baran dan Jasa 7 
Sekretaris 6 
Komandan Petugas 
Kearnanan 6 

Pengelola Asrama 6 
Pengelola Bangunan 
Gedung 6 

Pengelola Barang Milik 
Negara 6  

Pengadministrasi Umum 6 



- 16 - 

XII. PETA JABATAN AKADEMI METROLOGI DAN INSTRUMENTASI 

Kepala Pusat Pengembangan Sumber Daya 
Kemetrologian 

Kelas 15 
1 

Direktur Akademi Metrologi dan 
Instrumentasi  

Jabatan Kelas 
Dosen Lektor Kepala 13 
Dosen Lektor 11 
Dosen Asisten Ahli 9 

I 
Kepala Subbagian Administrasi 
Akademik dan Kemahasiswaan 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Pranata Laboratorium 
Pendidikan Pelaksana 6  
Pranata Komputer 
Pelaksana 6 

Analis Kerjasama 8 
Pengolah Data 7 
Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subbagian Administrasi Umum dan 
Keuangan 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Pranata Komputer Pelaksana 6 

Arsiparis Pelaksana 6 

Bendahara 7 
Pengolah Data 7 
Penata Laporan Keuangan 6 
Pengelola Barang Milik Negara 6 

Pengelola Bangunan Gedung 6 

Verifikator Keuangan 6 
Sekretaris 6 
Pengadministrasi Umum 6 



- 17 - 

XIII. PETA JABATAN PUSAT DATA DAN SISTEM INFORMASI 

Kcpala Pusat Data dan Sistem Informasi 

Kelas 15 

Kepala Bagian Tata Usaha 

Kepala Subbagian Kepegawaian dan Umum 

Jabatan Kelas 

Analis Kepegawaian Muda 9 

Analis Kepegawaian Pertama 8 

Penyusun Rencana Kcuangan 
dan Darling Milik Negara 

7  

Pcngadministrasi Umum 6 

Sckretaris 6 

Pengelola Barang Milik Negara 6 

Kepala Subbagian Program dan Keuangan 

Kepala Bidang Perencanaan dan Kepatuhan Teknologi 
Informasi dan Komunikasi 

Kepala Subbidang Perencanaan dan Arsitektur 

Jabatan Kelas 

Pranata Komputer Muda 9 

Pranata Komputcr Pertama 8 

Kcpala Subbidang Kepatuhan dan Manajemen 
Resiko 

Jabatan Kelas 

Pengolah Data 7 

Bendahara 7 

Verifikator Kcuangan 6 

Jabatan Kclas 

Statistisi Muda 9 

Statistisi Pertama 8 

Pranata Komputcr Pertama 8 

Pengolah Data 7 

Pengelola Layanan Operasional 6 

Keine 9 

Jabatan Kclas 

Pranata Komputcr Muda 9 

Pranata Komputcr Pertama 8 

Pranata Komputer Penyclia 8 

Pranata Komputcr Pclaksana 
Lanjutan 

7 

Pranata Komputer Pelaksana 6 

Jabatan Kelas 

Pranata Komputer Muda 9 

Pranata Komputer Pertama 8 

Kepala Bidang Manajemen Data 

Kcpala Subbidang Pengembangan dan PcIayanan 
Data 

Kcpala Bidang Pengembangan dan Pengelolaan 
Teknologi Informasi dan Komunikasi 

Kelas 12 

Kcpala Subbidang Pengembangan dan Pengelolaan 
Sistem Jaringan dan Infrastruktur 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA. 

ttd. 

ENGGARTIASTO LUKITA 

SRI HARIYATI 

ai dengan aslinya 
Seriat Jenderal 

Kementerl Perdagangan 
sr  ppala- fro Hukum, 

Jabatan Kelas 
Pranata Komputer Madya 11 
Statistisi Madya 11 

Kepala Subbidang Metodologi dan Pengumpulan 
Data 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 

Statistisi Muda 9 

Statistisi Pertama 8 

Pengolah Data 7 

Kepala Subbidang Pengembangan dan Pengelolaan 
Sistem Aplikasi  

Kclas 9 

Jabatan Kelas 

Pranata Komputcr Muda 9 

Pranata Komputer Pertama 8 

Pranata Komputer Penyelia 8 

Pranata Komputcr Pelaksana 
Lanjutan 7 

Pengolah Data 7 



8 Penyusun Abstraksi Hukum 

Kepala Bagian Program dan Kerja Sama 

Kelas 12 

Kepala Subbagian Program 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Perencana Muda 9 
Perencana Pertama 8 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Kerjasama 8 

Kepala Subbagian Kerja Sama 

Kepala Subbagian Anggaran 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 

Perencana Muda 9 

Perencana Pertama 8 

Kepala Bagian Keuangan 

Kelas 12 

j  Kepala Subbagian Akuntansi dan Barang 
Milik Negara  

Jabatan Kelas 

Penyusun Rencana Keuangan dan 
Barang Milik Negara 7 

Analis Pengelola Keuangan 7 
Pengolah Data 7 
Pengelola Barang Milik Negara 6 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Pranata Komputer Muda 9 
Pranata Komputer Pertama 8 
Pranata Hubungan Masyarakat 
Muda 9 

Pranata Hubungan Masyarakat 
Pertama 8 

Pengolah Data 7 
Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Bagian Hukum dan Pelaporan 

Kepala Subbagian Hukum 

Kepala Subbagian Evaluasi dan Pelaporan 

Pengolah Data 

Kepala Subbagian Informasi Publik 

Kepala Bagian Kepegawaian dan Umum 

Kelas 12 

Kepala Subbagian Kepegawaian dan 
Organisasi 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Kepegawaian Muda 9 
Analis Kepegawaian Pertama 8 
Pengolah Data 7 

Kepala Subbagian Umum 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 

Pranata Barang dan Jasa 7 

Pengolah Data 7 
Sekretaris 6 
Pengadministrasi Umum 6 
Pengelola Dokumentasi 5 

Sekretaris Direktorat Jenderal Perdagangan Luar Negeri 

Kelas 15 

Kepala Subbagian Perbendaharaan dan 
Gaji  

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Bendahara 7 
Veriftkator Keuangan 6 
Penata Laporan Keuangan 6 

Jabatan Kelas 

- 18 - 

LAMPIRAN IV 

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 12 TAHUN 2019 
TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN NOMOR 72/M-DAG/PER/10/2016 
TENTANG PENETAPAN PETA JABATAN UNIT ESELON I DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERDAGANGAN 

PETA JABATAN DI LINGKUNGAN DIREKTORAT JENDERAL PERDAGANGAN LUAR NEGERI 
I. PETA JABATAN SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERDAGANGAN LUAR NEGERI 



- 19 - 

II. PETA JABATAN DIREKTORAT EKSPOR PRODUK PERTANIAN DAN KEHUTANAN 

Kepala Subdirektorat Perkebunan 

Kelas 12 

Kepala Seksi Tanaman Tahunan 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Perdagangan 7 
Fasilitator Perdagangan 7 
Pengolah Data 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Seksi Tanaman Semusim 

Kelas 9 

Kepala Subdirektorat Tanaman Bahan 
Penyegar Dan Rempah-Rempah 

Kepala Seksi Rempah-Rempah 

Kepala Subdirektorat Kehutanan 

Direktur Ekspor Produk Pertanian dan 
Kehutanan  

Kepala Subbagian Tata Usaha 

Kelas 9 

.1Fthiltnn Krla% 
Pranata Komputer Pelaksana 6 
Penyusun Rencana Keuangan dan 7  
Barang Milik Negara 
Pengolah Data 7 
Bendahara 7 
Sekretaris 6 
Verifikator Keuangan 6 
Pengadministrasi Umum 6 

L  Kepala Seksi Perikanan dan 
Peternakan  

Kelas 9 

Kepala Subdirektorat Tanaman 
Pangan, Holtikultura, Perikanan dan 

Peternakan 
Kelas 12 

Kepala Seksi Tanaman Pangan dan 
Holtikultura 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Malls Perdagangan 7 
Fasilitator Perdagangan 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Seksi Tanaman Bahan 
Penyegar 
Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Statistisi Muda 9 
Statistisi Pertama 8 

Malls Perdagangan 7 

Fasilitator Perdagangan 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kelas 12 

Kepala Seksi Hasil Kayu dan Produk 
Kayu 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Malls Perdagangan 7 
Fasilitator Perdagangan 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Seksi Hasil Hutan Bukan Kayu 

Jabatan ,Kelas 
Statistisi Pelaksana 7 
Lanintan 

Statistisi Pelaksana 6 
Malls Perdagangan 7 
Fasilitator Perdagangan 7 
Pengadministrasi Umum 6 

Jabatan Kelas 
Malls Perdagangan 7 

Fasilitator Perdagangan 7 
Pengolah Data 7 
Pengadministrasi Umum 6 

Jabatan Kelas 
Malls Perdagangan 7 

Fasilitator Perdagangan 7 
Pengolah Data 7 
Pengadministrasi Umum 6 

Jabatan Kelas 
Malls Perdagangan 7 

Fasilitator Perdagangan 7 
Pengolah Data 7 
Pengadministrasi Umum 6 



- 20 - 

III. PETA JABATAN DIREKTORAT EKSPOR PRODUK INDUSTRI DAN PERTAMBANGAN 

Direktur Ekspor Produk Industri dan 
Pertambangan  

Kelas I 

Kepala Subbagian Tata Usaha 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
9 Pranata Komputer Muda 

Pranata Komputer Pertama 8 

Pengolah Data 7 

Bendahara 7 

Verifikator Keuangan 6 
Sekretaris 6 
Pengelola Barang Milik Negara 6 
Pengadministrasi Umum 6 

t 
Kepala Subdirektorat Produk Tekstil 

dan Produk Tekstil Dan Aneka 

Kelas 12 

Kepala Seksi Tekstil dan Produk 
Tekstil  

Kelas 9 

Jabatan 
Analis Perdagangan 
Fasilitator Perdagangan 	7 

Pengolah Data 	 7 

Kepala Seksi Produk Aneka 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Perdagangan 7 
Fasilitator Perdagangan 7 
Pengolah Data 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subdirektorat Produk Logam, 
Mesin, Alat Transportasi Dan 

Elektronika 

Kelas 12 

Kepala Seksi Produk Logam Dan 
Mesin  

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Perdagangan 7 
Pengolah Data 7 

Kepala Seksi Produk Alat 
Transportasi Dan Elektronika 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Perdagangan 7 
Fasilitator Perdagangan 7 
Pengolah Data 7 

Kepala Subdirektorat Produk Industri 
Agro Dan Kimia 

Kelas 12 

Kepala Seksi Produk Industri Agro 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Perdagangan 7 
Fasilitator Perdagangan 7 

Pengolah Data 7 

Kepala Seksi Produk Kimia 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Perdagangan 7 
Fasilitator Perdagangan 7 
Pengolah Data 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subdirektorat Produk Migas Dan 
Pertambangan 

Kelas 12 

Kepala Seksi Produk Migas 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Analis Perdagangan 7 
Pengolah Data 7 
Pengadministrasi 
Umum 6 

Kepala Seksi Produk Pertambangan 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Statistisi Muda 9 
Statistisi Pertama 8 
Analis Perdagangan 7 

Fasilitator Perdagangan 7 

Pengolah Data 7 

Kelas 
7 

1 



Kepala Seksi Mesin dan Peralatan 
Mesin 

Kelas 9 

Jabatan  Kelas 
Analis Perdagangan 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subdirektorat Barang Modal 

Kelas 12 

Kepala Seksi Mat Angkut 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Malls Perdagangan 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subdirektorat Barang Pertanian 
Kehutanan, Kelautan dan Perikanan 

Kelas 12 

Kepala Seksi Barang Pertanian dan 
Kehutanan 

Jabatan Kelas 
Analis Perdagangan 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Seksi Barang Kelautan dan 
Perikanan 

Jabatan Kelas 
Malls Perdagangan 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Seksi Bahan Baku Industri 

Jabatan Kelas 
Analis Perdagangan 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subdirektorat Barang Aneka 
Industri dan Bahan Baku Induatri 

Kepala Seksi Barang Aneka Industri 

Jabatan Kelas 
Analis Perdagangan 7 

Pengadministrasi Umum 6 

- 21 - 

IV. PETA JABATAN DIREKTORAT IMPOR 

Direktur Impor 
Kelas 15 

Kepala Subbagian Tata Usaha 

Kelas 9 

Jabatan Kelas 
Perencana Muda 9 
Perencana Pertains 8 
Bendahara 7 

Penyusun Rencana Keuangan 
dan Barang Milk Negara 

7  

Verifikator Keuangan 6 
Sekretaris 6 
Pengadminiatrasl Umum 6 

Kepala Subdirektorat Barang Konsumsi 

Kelas 12 

Kepala Seksi Barang Konsumsi Tahan Lama 

Jabatan Kelas 
Analis Perdagangan 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Seksi Barang Konsumsi Tidak Tahan 
Lama 

Jabatan Kelas 
Analis Perdagangan 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Subdirektorat Barang Kimia 
Berbahaya, Tambang dan Limbah 

Kelas 12 

Kepala Seksi Barang Kimia dan Bahan 
Berbahaya 

Jabatan Kelas 
Malls Perdagangan 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Seksi Barang Tambang dan Limbah 

Jabatan Kelas 
Anal, Perdagangan 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kelas 9 	 Kelas 9 

Kelas 9 	 Kelas 9 



V. PETA JABATAN DIREKTORAT FASILITASI EKSPOR DAN IMPOR 

Jabatan Kelas 

Bendahara 7 

Pengolah Data 7 

Verifikator Keuangan 6 

Sekretaris 6 
Pengadministrasi 
Umum 6 

Kepala Subdirektorat Ketentuan Asal 
Barang 

Kelas 12 

—1  Kepala Seksi Prosedur Ketentuan Asal 
Rarang  
Kelas 9  

Jabatan Kela  
s 

Analis Perdagangan 7 

Fasilitator Perdagangan 7 

Kepala Seksi Surat Keterangan Asal 

Kelas 9 

Jabatan Kela  
s 

Analis Perdagangan 7 

Pengolah Data 7 

Kepala Subdirektorat Pelayanan Ekspor 
dan lmpor 

Kepala Seksi Analisa dan Kerja Sama 
PPIstitsinAn Flrannr clan Imnnr  

Kelas 9 

Jabatan Kela  
s 

Analis Perdagangan 7 

Pengolah Data 7 

Kepala Subdirektorat Fasilitasi Sarana 
dan Prasarana Perdagangan 

Kelas 12 

Kepala Subdirektorat Peningkatan Akses 
Pasar 

Kelas 12 

Kepala Seksi Informasi Akses Pasar 

Kelas 9 

Jabatan Kela  
s 

Analis Perdagangan 7 

Pengadministrasi Umum 6 

Kepala Seksi Imbal Dagang 

Kelas 9 

Jabatan Kela  
s_ 

Analis Perdagangan 7 

Pengolah Data 7 

Kepala Seksi Sistem Pembiayaan 

Jabatan Kela  
s 

Analis Perdagangan 7 

Pengolah Data 7 

Kepala Seksi Sistem Pembayaran 

Kelas 9 

Jabatan Kela  
s 

Analis Perdagangan 7 

Kepala Seksi Fasilitas Sistem Pelayanan 

Kelas 9 

Jabatan Kela  
s 

Pranata Komputer Muda 9 

Pranata Komputer Pertama 8 

Analis Perdagangan 7 

Kepala Seksi Transportasi dan 
Krnelabilhanan  

Kelas 9 

Jabatan Kela  
s 

Analis Perdagangan 7 

Kepala Seksi Kawasan Perdagangan 

Kelas 9 

Jabatan Kela  
s 

Analis Perdagangan 7 

Pengolah Data 7 

1 Kepala Subdirektorat Sistem Pembiayaan 
dan Pembayaran 

Kelas 12  

- 22 - 

Direktur Fasilitasi Ekspor Dan Impor 

Kelas 15 



VI. PETA JABATAN DIREKTORAT PENGAMANAN PERDAGANGAN 

.likhatan Kelm( 
Analis Investigasi dan 
Pengamanan Perdagangan Muda 9  
Analis Investigasi dan 
Pengamanan Perdagangan 8 
Malls Perdaaanaan 7 
Fasilitator Perdagangan 7 
Pengolah Data 7 

Kepala Subdirektorat Produk Logam, Mesin dan 
Kimia  

Kelas 12 

Kepala Seksi Produk Logam dan Mesin 

.Inhabin Kelm( 
Analis Investigasi dan 
Pengamanan Perdagangan Muda 9 
Analis Investigasi dan 
Pengamanan Perdagangan 8 
Analis Perdagangan 7 
Fasilitator Perdagangan 7 
Pengolah Data 7 

Kepala Seksi Produk Kimia 

Jabatan Kelas 
Analis Investigasi dan 
Pengamanan Perdagangan Muda 9 
Analis Investigasi dan 
Pengamanan Perdagangan 8 

Analis Perdagangan 7 
Fasilitator Perdagangan 7 
Pengolah Data 	— ---  7 

Jabatan Kelas 
Analis Investigasi dan 
Pengamanan Perdagangan Muda 9 
Analis Investigasi dan 
Pengamanan Perdagangan 8 

Analis Perdagangan 7 
Fasilitator Perdagangan 7 
Pengolah Data 7 

Jabatan Kelas 
Analis Investigasi dan 
Pengamanan Perdagangan Muda 9  
Analis Investigasi dan 
Pengamanan Perdagangan 8 

Analis Perdagangan 7 
Fasilitator Perdagangan 7 
Pengolah Data 7 

Jabatan Kelas 
Analis Investigasi dan 
Pengamanan Perdagangan Muda 9 

Analis Investigasi dan 
Pengamanan Perdagangan 8 

Analis Perdagangan 7 
Fasilitator Perdagangan 7 
Pengolah Data 7 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

ENGGARTIASTO LUKITA 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat Jenderal 

Kementerian Perdagangan 
Kepala Biro Hykum, 

/1( !tv'.)  SRI HARIYATI 

- 23 - 

Direktur Pengamanan Perdagangan 
Kelas 15 	 

Jabatan Kelas 
Analis Kepegawaian Madya 11 
Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan 
Madya 11 

Kepala Subbagian Tata Usaha 
Kelas 9 

Jahatan Kr•Ink 
Pranata Komputer Muda 9 
Pranata Komputer Pertama 8 
Analis Kepegawaian Muda 9 
Analis Kepegawaian Pertama 8 
Pengolah Data 7 
Bendahara 7 
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang 
Milik Negara 7 

Verifikator Keuangan 6 
Sekretaris 6 
Pengatiministraai Umum 6 

Kepala Seksi Produk Hasil Pertanian, 
Kehutanan dan Perkebunan  

Kelas 9 

J Kepala Seksi Produk Hasil Perikanan dan 
Peternakan  

Kelps 9  

Kepala Subdirektorat Tekstil dan Produk Tekstil 
dan Produk Aneka 

Kelas 12 

Kepala Seksi Tekstil dan Produk Tekstil 

JAhAtan Kelna 
Analis Investigasi dan 
Pengamanan Perdagangan Muda 9 

Analis Investigasi dan 
Pengamanan Perdagangan 8 

Analis Perdagangan 7 
Fasilitator Perdagangan 7 
Pengolah Data 7 

Kepala Seksi Produk Aneka 

Kepala Subdirektorat Produk Transportasi, 
Telematika dan Elelctronika  

Kelas 12 

Kepala Seksi Produk Alat Transportasi 

Kelas 9 

Jahatian Krlaa 
Analis Investigasi dan 
Pengamanan Perdagangan Muda 9 

Analis Investigasi dan 
Pengamanan Perdagangan 8 

Analis Perdagangan 7 
Fasilitator Perdagangan 7 
Pengolah Data 7 

Kepala Seksi Produk Telematika dan 
Elektronika 

Kelas 9 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23

